||<sup>389r</sup> (en blanc)

||<sup>389v</sup> (en blanc)

||<sup>390r</sup> (en blanc)

||<sup>390v</sup> (en blanc)

||<sup>391r</sup> (en blanc)

||<sup>391v</sup> (en blanc)

||<sup>392r</sup> *Subscripta instrumenta fuerunt per discretum Bernardum Molinerii, notarium, loco Petri Rocha, sui connotario et honorabilium concilli et juratorum civitatis Valencie scribe, recepte et ordinata sub diversis kalendariis ut inferius continetur.*

¶<sup>84</sup> Al marge esquerre: *poder donat per lo consell als jurats sobre'l feyt del cambi de Xelva.* ¶<sup>85</sup> Al marge esquerre: *de la missatgeria faedora al senyor rey.*

¶<sup>86</sup> Al marge esquerre: *elecció d'aquells qui podien fer instància de les coses contengudes en los propdits capítols per lo fet de Xelva.*

Die martis, .XXIX<sup>a</sup>. mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC<sup>o</sup>. sexto.

Jacobus de Vallseguer, notarius civis Valencie, confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus Bernardo Scorna, militi, Vitali de Blanes, juniori, Gabrieli Palomar, doctori in legibus, Petro Passadores, Raymundo de Frígola et Bernardo Vitalis, juratis civitatis predice anno presenti, licet absentibus ut presentibus, quod dedistis et solvistis michi per manus venerabilis Philippi de Frígola, clavarii dicte civitatis eiusdem anni, .CCC<sup>os</sup>. solidos michi debitos de .XIII<sup>a</sup>. die presentis mensis decembris, ratione illorum .DC. solidorum censualium quos habeo super dictam civitatem anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XIII<sup>a</sup>. die mensis junii, ut in libro censualium largius continetur. Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni excepcioni pecunie predice a vobis non habite et non recepte in forma predicta, et doli, in testimonium premissorum facio vobis presentem apocam de soluto. Quod est actum Valencie, .XXIX<sup>a</sup>. die mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC<sup>o</sup>. sexto. Sig+num mei Jacobi de Vallseguer, notarii civis Valencie, predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Galcerandus Çatorra, porterus domini regis, et Vincentius Gil, virgarius venerabilium juratorum predictorum.

||<sup>392v</sup> Item, dictus Jacobus de Vallseguer firmavit apocam de .CCL. solidis sibi debitis de .XXIII<sup>a</sup>. die presentis mensis decembris, ratione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXIII<sup>a</sup>. die mensis junii.

Testes qui supra.

Eisdem die et anno.

Venerabilis dompna Toda Pérez Rabaça, uxor quondam venerabilis Jaufridi de Ripoll, domicelli defuncti, firmavit apocam de .CL. solidis sibi debitis de .XIII<sup>a</sup>. die presentis mensis decembris, ratione illorum .CCC. solidorum censualium quos habet super civitate Valencie anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XIII<sup>a</sup>. die mensis junii, etc.

Testes Ferdinandus Alfonso et Petrus de Burgos, scutifferii venerabilis Bernardi Johannis.

Die mercurii, .XXX<sup>a</sup>. die mensis decembris anno predicto.

Guillermus Miralles, mercator civis Valencie, firmavit apocam de .VIII. libris, .XV. solidis sibi debitis de ajuda eidem promissa ad rationem duorum solidorum, sex denariorum pro quolibet cafficio frumentis de .LXX. cafficiis, .IIII. barcellis tritici quos de partibus Oriole cum barcha Guillermi Pasqual pro [mare] ad dictam civitatem fecit portare et vendere in almodino eiusdem etc.

Testes Bernardus Mulinerii et Anthonius Bonet, notarii.

Die sabbati, secunda die mensis januarii.

Johannes Pérez, notarius, civis Valencie, receptor et distributor pecunie infrascripte, firmavit apocam de duobus mille .DCCCL. solidis ex illis tribus mille .CCCCLXVI. solidis, .VIII. denariis debitis nobilis Alamande ||<sup>393r</sup> Carroç de .XXIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, ratione illorum sex mille .DCCCC.XXXIII. solidorum censualium quos habet super civitate Valencie anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXIII<sup>a</sup>. die mensis junii, cum residua quantitate ad complementum dictorum trium milium .CCCC.LXVI. solidorum,

.VIII. denariorum percipiat nobilis Berengarii Arnaldi de Cervillione, curatoris dicte nobilis Alamañde Carroç, ex provisione regia.

Testes Ferdinandus Garcie, mercator, civis Valencie, et Johannes Correger.

Eisdem die et anno.

Franciscus d'Esplugues, junior, habitator civitatis Valencie, firmavit apocam de .CCVIII. solidis, duobus denariis debitis de .XVIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, ratione census quod habet super dicta civitate anno quolibet dicta die.

Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii Valencie.

Predictis die et anno.

Johannes Blascho, prebiter, procurator venerabilis Michaelis de Pola, domicelli, habitatoris Valencie, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto in loco de Ribarroja, .VII<sup>a</sup>. die junni anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.XC<sup>o</sup>. nono, clauso per Johannem Eximeno, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .CCL. solidis dicto suo principali debitis de .VII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, ratione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .VII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.

Testes qui supra.

Dictis die et anno.

Laurencius Saragoça, notarius, civis Valencie, procurator venerabilis Johannis Pardo de la Casta, militis, habitatoris dicte civitatis, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie <sup>393v</sup> in Villa Regali, (sic) secunda die mensis augusti anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. primo, clauso per Arnaldum Erau, auctoritate regia notarium publicum Valencie ac per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .D.LXXV. solidis dicto suo principali debitis de .VIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, ratione illorum mille centum quinquaginta solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .VIII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.

Testes qui supra.

Dictis die et anno.

Anthonius Grimalt, fornerius comorans in vico vocato de Sent Anthoni capud [stobie] in anno proxime lapso civitatis Valencie, firmavit apocam de quatuor libris ultime solucionis sui salarii ut in albarano sibi facto continetur etc.

Testes Laurencius Saragoça et Anthonius Bonet, notarii.

Dicte die et anno proxime dictis.

Laurencius Saragoça, notarius, civis Valencie, procurator venerabilis Galcerandi de Castroveteri, militis, habitatoris dicte civitatis, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto in loco de Carlet, .XIII<sup>a</sup>. die novembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. primo, clauso per Martinum Barberà, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et domi-

nacionem illustrissimi domini regis Aragonum, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .D.XXV. solidis dicto suo principali debitis de .VIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum millium quinquaginta solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .VIII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.

Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.

||<sup>394r</sup> Dictis die et anno.

Vincencius Carbonell, mercator, civis Valencie, firmavit apocam de .DCCL. solidis sibi debitis, videlicet .D. solidos debitis de .XXVI<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi et .CCL. solidos de prima die presentis mensis januarii, racione censuum quod habet super dita civitate anno quolibet in terminis supradictis etc.

Testes qui supra.

Eisdem die et anno.

Venerabilis do<m>pna Johanna Carbonell, uxor quondam venerabilis Michaelis d'Apiera, in legibus licentiati, deffu<n>cti, domina potens et usufructuaria omnium bonorum et iurium dicti quondam viri sui et legitima administratrix filiorum suorum, dictis nominibus, firmavit apocam de mille .CCL. solidis sibi debitis de .XXVIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum duorum milium .D. solidorum censualium quos filii et heredes dicti venerabilis Michaelis d'Apiera h<ab>ent super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXVIII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.

Testes Bernardus Molinerii, notarius, et Poncius Falgueres, Valencie.

Eisdem die et anno.

Nobilis do<m>pna Johana Rabaça, uxor nobilis Francisci de Perellós, nomine suo proprio, et Franciscus Çarovira, mercator, ut procurator dicti nobilis Francisci de Perellós, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .VII<sup>a</sup>. die augusti anno proxime lapsi, clauso et subsignato per Gerardum de Ponte, notarium publicum Valencie, habens plenum posse etc., dictis nominibus, firmaverunt apocam de mille solidis debitis de proximo preterito festo Nativitate Domini anni currentis, racione census quod habent super dictam civitate<m> anno quolibet in dicto festo etc.

Testes Arnadus Claret, notarius, Jacobus de Algezira, sederius, et Johannes Çaera, scuttifer.

||<sup>394v</sup> Die lune, quarta die mensis januarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. sexto.

Petrus Juncar, presbiter, procurator dompne Sibilie, uxor et heredis discreti Guillelmi Juncar, notarii, civis Valencie, deffuncti, ut constat de procuracione acta Valencie, .XIX<sup>a</sup>. die novembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>. primo, in posse Gerardi de Ponte, notarii publici Valencie, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .CC,XXX. solidis .IX. denariis dicto suo principali debitis de .X<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum .CCCC.LXI. solidorum, .VI. denariorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .X<sup>a</sup>. die mensis junii etc.

Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.

*Eisdem die et anno.*

*Ferdinandus Garcie, mercator, civis Valencie, procurator venerabilis dompne Francisce, uxor quondam venerabilis Guillermi Costa, mercatoris, civis eiusdem civitatis, deffuncti, heredis bonorum et iurium venerabilis Vincencii Bordell, patris sui, deffuncti, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .XIX<sup>a</sup>. die augusti anno a Nativitate Domini millesimo .CCC<sup>o</sup>.XC<sup>o</sup>. nono, clauso et subsignato per Loduvicum Ferrarii, regia auctoritate notarium publicum Valencie, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .DCCL. solidis dicte sue principali debitis de .VIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum mille .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .VIII<sup>a</sup>. mensis junii etc.*

*Testes qui supra.*

*Die et anno predictis.*

*Ferdinandus Garcie, mercator, civis Valencie, firmavit apocam de mille .D. solidis sibi debitis de prima die presentis mensis januarii, racione illorum trium milium solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem prima die mensis julii etc.*

*Testes qui supra.*

||<sup>395r</sup> *Die martis, quinta die mensis januarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.VI<sup>o</sup>.*

*Bernardus Gili, notarius, civis Valencie, procurator venerabilis dompne Sibilie, uxor quondam venerabilis Johannis de Claramunt, civis dicte civitatis, deffuncti, ut constat de procuracione (en blanc), dicto nomine firmavit apocam de .D. solidis dicte sue principali debitis de .XIX<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum mille solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XIX<sup>a</sup>. die mensis junii etc.*

*Testes Arnadus Claret et Anthonius Bonet, notarii.*

*Item, dictus Bernardus Gili, predicto nomine firmavit apocam de .CCL. solidis dicte sue principali debitis de .XXI<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXI<sup>a</sup>. die mensis junii etc.*

*Testes qui supra.*

*Eisdem die et anno.*

*Bernardus Molinerii, civis Valencie, procurator et administrator domus infirmorum Sancti Lazari civitatis predictae, dicto nomine firmavit apocam de .D.LXXXX. solidis dicte domus debitis, videlicet .XXV. solidos de solucione .XVI<sup>a</sup>. die mensis septembris et .D.LXV. solidos de solucione festi Nativitatis Domini proxime lapsis, racione censuum quod habent super dicta civitate anno quolibet in predictis terminis etc.*

*Testes qui supra.*

*Die et anno proxime dictis.*

||<sup>395v</sup> *Nobilis dompna Teresia de Baxadors, uxor nobilis Berengarii Arnaldi de Cervillione, curatoris dati et assignati persone et bonis nobilis dompne Alamande Carroç, procuratrix dicti viri sui, predicto nomine ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Sugurbii, .XX<sup>o</sup>. die decembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. primo, clauso et subsignato per Johannem Vilella, domini regis scriptoris et auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem suam, et auctorizata per dictum dominum regem et cum suo sigillo comuni impendenti cum cera rubea in vecis scritis rubei troceique colorum sigillata, habens plenum posse etc., predicto nomine firmavit apocam de .DCC.XVI. solidis, .VIII. denariis ex illis tribus mille .CCCC.LXVI. solidis, .VIII. denariis dicte nobili Alamande Carroç debitis de .XXIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum sex milium .DCCCC.XXXIII. solidorum, quator denariorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXIII<sup>a</sup>. die mensis junii, cum residuis duobus mille .DCCL. solidis ad complementum dictorum trium mille .CCCC.LXVI. solidorum, .VIII. denariorum dicte solucionis fuerunt traditi Johanni Pérez, notario, ad opus provisionis dicte nobilis Alamande Carroç, ut in albarano inde facto largius continetur etc.*  
*Testes Anthonius Cortes, notarius, civis Valencie, et Dominicus de Roda, scutiffèr.*

*Dictis die et anno.*

*Daniel Mascaros, mercator, civis Valencie, procurator venerabilis Berengarii Minguet, civis dicte civitatis, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .VIII<sup>a</sup>. die mensis septembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.XC<sup>o</sup>. nono, clauso et subsignato per Johannem d'Armelles, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem serenissimi domini Aragonum regis, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de mille .DCCL. solidis dicto suo principali debitis, videlicet .DCCL. solidos de .XXIX<sup>a</sup>. die novembris et mille solidos de quinta die mensis decembris proxime lapsi, racione censuum quod habet super dicta civitate quolibet anno in terminis predictis etc.*

*Testes Petrus Mascaros et Anthonius Amoros, mercatores.*

*Predictis die et anno.*

*Petrus d'Odena, notarius, civis Valencie, firmavit apocam de .L. solidis sibi debitis de .VIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum centum solidorum censualium quos habet super dicta ||<sup>396r</sup> civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .VIII<sup>a</sup>. die mensis junii.*

*Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.*

*Eisdem die et anno.*

*Guillermus Jorda, draperius, civis Valencie, procurator venerabilis Francisci Sarçola, doctori in legibus, ut constat de procuracione acta Valencie, .XXIII<sup>a</sup>. die marcii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. quarto, in posse Jacobi Pérez, notarii publici Valencie, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .CCL. solidis dicto suo principali debitis de quinta die decembris proxime lapsi, racione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem quinta die mensis junii etc.*

*Testes qui supra.*

Die jovis, .VII<sup>a</sup>. die mensis januarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. sexto.

Guillelmus Guitard, presbiter, comorans civitatis Valencie, procurator venerabilis dompne Crespine, uxoris quondam venerabilis Johannis de Podio, doctoris in legibus, civis dicte civitatis, deffuncti, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, sexta die mensis novembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. quarto, clauso et subsignato per Bernardum de Falchs, publicum Valencie auctoritate regia notarium, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de quadringentis triginta tribus solidis, quatuor denariis dicte sue principali debitis de .XX<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum .DCCC.LXVI. solidorum, octo denariorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XX. die mensis junii. Et quia hec est rei veritas renunciatio scienter omni excepcioni etc.

Testes Bernardus Mulinerii et Anthonius Bonet, notarii.

Eisdem die et anno.

||<sup>396v</sup> Jacobus de Monço, fusterius, civis Valencie, firmavit apocam de quingentis quadraginta uno solidis, .VIII. denariis sibi debitis de .XVIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum mille .LXXXIII. solidorum, quatuor denariorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XVIII<sup>a</sup>. die mensis junii ut in instrumento censualis continetur. Et quia hec est rei veritas renunciatio scienter omni excepcioni etc.

Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii, Valencie habitatores.

Die jovis, .VII<sup>a</sup>. die mensis januarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. sexto.

Martinus Alffonso, scutiffier et procurator venerabilis Lodivisi de Castellvís, militis, habitatoris Valencie, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .VI<sup>a</sup>. die mensis decembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. quarto, clauso et subsignato per Bartholomeum de la Mata, auctoritate regia notarium publicum Valencie et per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .D. solidis dicto suo principali debitis de .XVI. die decembris proxime lapsi, racione illorum mille solidorum censualium quos habet super dicta civitate, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XVI<sup>a</sup>. die mensis junii etc.

Testes Vincencius Guardia et Anthonius Bonet, notarii.

Eisdem die et anno.

Johannes de Sancto Felice, notarius, civis Valencie, procurator dompne Francisce, uxoris quondam Berengarii Porquet, agricultoris, civis Valencie, deffuncti, nomine suo proprio et usufructuarie de tota vita sua omnium bonorum et jurium que quondam fuerunt dicti viri sui, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .XVIII<sup>a</sup>. die mensis decembris anno Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>., clauso et subsignato per Andream Juliani, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .D. solidis dicte sue principali debitis de .XXVII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum mille solidorum censualium quos dictus

Berengarius Porquet habe<ba>t super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXVII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.

Testes Anthonius Bonet, notarius, et Ferrarius Calvera, Valencie.

||<sup>397r</sup> Predictis die et anno.

Venerabilis Nicolaus Pujada, pater et legitimus administrator Guillermi Pujada, eius filii, heredis venerabilis dompne Marie, uxor quondam venerabilis Raymundi Bovet, civis dicte civitatis, deffuncti, dicto nomine firmavit apocam de .D. solidis dicto suo filio predicto nomine debitis de prima die mensis decembris, racione illorum mille solidorum censualium quos habet super dita civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem prima die mensis junii etc.

Testes Vincencius Guardia, notarius, civis Valencie, et Johannes Docera, virgarius baiulie dicte civitatis.

Die et anno proxime dictis.

Nobilis Galvany de Billena, miles, donatarius spectabilis viri Alffonsi, ducis Gandie, firmavit apocam de tribus mille .DCCL. solidis sibi predicto nomine debitis de .X<sup>a</sup>. die mensis septembris, racione illorum septem milium .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .X<sup>a</sup>. die mensis marcii etc.

Testes nobilis Johannes de Vilaragut et Vincencius Guardia, notarius, civis Valencie.

Die veneris, .VIII<sup>a</sup>. die mensis januarii.

Franciscus de Menaguerra, administrator hospitalis Francisci Conill, apothecarii, civis dicte civitatis, deffuncti, dicto nomine firmavit apocam de .DCCL. solidis sibi predicto nomine debitis de prima die presentis mensis januarii, racione illorum mille .D. solidorum censualium quos dictus hospitalis habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem prima die mensis julii etc.

Testes Johannes de Liminyana et Anthonius Bonet, notarii.

||<sup>397v</sup> Eisdem die et anno

Johannes Bayona, mercator, civis Valencie, curator et administrator generalis bonorum que quondam fuerunt venerabilis Raymundi Bonet, civis dicte civitatis, deffuncti, dicto nomine firmavit apocam de .CCC.LXVI. solidis, .VIII. denariis debitis de quinta die mensis novembris anni proxime lapsi, racione illorum .DCC.XXXIII. solidorum, .III. denariorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .V<sup>a</sup>. die mensis madii etc.

Testes Raymundus Verdu, Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii Valencie.

Ítem dictus Johannes Bayona firmavit apocam de mille solidis sibi debitis de .XXI<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum duorum milium solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXI<sup>a</sup>. die menis junii etc.

Testes qui supra.

*Die sabbati, nona die mensis januarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. sexto.*

*Johannes Valleriola, civis Valencie, firmavit apocam de .CCL. solidis sibi debitis de proximo preterito festo Nativitate Domini, racione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXIII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.*

*Testes venerabilis Raymundus de Salars, civis Valencie, et Anthonius Bonet, notarius, Valencie comorans.*

*Eisdem die et anno.*

*Loduvicus Gilabert, presbiter, filius et procurator venerabilis dompne Elichsendis de Pomar, uxoris quondam venerabilis Bernardi Gilabert, ut constat de procuracione acta Valencie, .XXIII<sup>a</sup>. die julii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. quinto, in posse Johannis Almalrich, notarii publici Valencie, habens ple-<sup>398r</sup>-num posse etc., dicto nomine firmavit apocam de centum .XXVII. solidis dicte sue principali debitis de .XIX<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum .CC.LIII. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XIX<sup>a</sup>. die mensis junii etc.*

*Testes qui supra.*

*Predictis die et anno.*

*Petrus de Molins, vicinus Valencie, firmavit apocam de .XXV. solidis sibi debitis de ajuda sibi promissa, ad racionem duorum solidorum et .VI. denariorum pro quolibet cafficio frumenti de decem cafficiis tritici quos fecit portare de villa Oriole per mare in barcha Bernardii Nadal ad dictam civitatem et vendere in almodino eiusdem etc.*

*Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.*

*Die et anno proxime dictis.*

*Petrus Pasqual, vecinus Valencie, firmavit apocam de .VIII. libris, .XVIII. solidis, .III. denariis sibi debitis de ajuda eidem promissa, ad racionem duorum solidorum, sex denariorum pro quolibet cafficio frumenti de .LXXI. cafficiis, .III. barcellis tritici quos cum barcha G(uillermi) Rosa per mare de villa Oriole fecit portare ad dictam civitatem et vendere in almodino eiusdem etc.*

*Testes qui supra.*

*Eisdem die et anno.*

*Anthonius Miró, pre<s>biter, procurator venerabilis Bernardi Miró, civis Valencie, ut constat de procuracione cum publico instrumento acta Valencie, .VII<sup>a</sup>. die decembris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.XC<sup>o</sup>. nono, clauso et subsignato per discretum Bernardum Costa, regia auctoritate <sup>398v</sup> notarium publicum Valencie, h<ab>ens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .CCL. solidis dicto suo principali debitis de .XVI<sup>a</sup>. die mensis decembris, racione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XVI<sup>a</sup>. die mensis junii etc.*

*Testes qui supra.*

*Dictis die et anno.*

Vincencius Pedros, pre<s>biter, firmavit apocam de .L. solidis sibi debitis de prima solutione ex illis centum solidis quos sibi tenentur solvere anno quolibet pro celebratione misse in diebus dominicis et festis in capcione civitatis Valencie, ut in albarano sibi facto largius continetur etc.

*Testes qui supra.*

*Predictis die et anno.*

Guillermus Miralles, mercator, civis Valencie, firmavit apocam de .VIII. libris, .X. solidis sibi debitis de ajuda sibi, ad rationem duorum solidorum, sex denariorum pro quolibet cafficio frumenti de .LXVIII. cafficiis tritici quos de ville Oriole cum barcha Guillermi Pasqual, vicini dicte civitatis, ad dictam civitatem et vendere in almodino eiusdem etc.

*Testes qui supra.*

*Die et anno proxime dictis.*

<sup>399r</sup> Saura, uxor quondam Petri Real, brunaterii deffuncti, usufructuaria de tota vita sua presentis censualis, dicto nomine firmavit apocam de .D. solidis sibi dicto nomine debitis de .X<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione census quod dictus Petrus Real habebat et nunc habent sui heredes super dicta civitate anno quolibet dicta die etc.

*Testes Petrus Dezpuig et Raymundus Falco, brunaterii, Valencie cives.*

*Dictis die et anno.*

Benedictus Martinez, vicinus Valencie, procurator Manuelis Riufret, pre<s>biteri, vicini ville Oriole, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto in Oriola, .XIX<sup>a</sup>. die julii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. secundo, clauso per Johannem Ferrero, notarium publicum Oriole, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de sex libris, quinque solidis dicto suo principali debitis de ajuda sibi promissa, ad rationem duorum solidorum et sex denariorum pro quolibet cafficio frumenti de quinquaginta cafficiis tritici quos de ville Oriole cum barcha Petri Domen<e>ch per mare fecit portare ad dictam civitatem et vendere in almudino eiusdem etc.

*Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.*

*Predictis die et anno.*

Guillermus Molerii, parator pannorum, civis Valencie, procurator Arnaldi Valldaura, pre<s>biteri, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .XIX<sup>a</sup>. die mensis octobris anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>., clauso et subsignato per Bernardum Stellerii, regia auctoritate notarium publicum Valencie, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .D. solidis dicto suo principali debitis de .XXIII<sup>a</sup>. die mensis novembris proxime lapsi, racione illorum mille solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXIII<sup>a</sup>. die mensis madii etc.

*Testes Arnaldus Claret, notarius, et Petrus Colomines, virgarius.*

||<sup>399v</sup> Die lune, .XI<sup>a</sup>. die mensis januarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. sexto.

Franciscus de Falchs, notarius, civis Valencie, procurator dompne Magdalenis, uxoris quondam Johannis Beneyto, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .XV<sup>a</sup>. die mensis madii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.XC<sup>o</sup>. nono, clauso et subsignato per Bernardum de Falch<s>, publicum Valencie auctoritate regia notarium, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de (en blanc).

Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.

Eisdem die et anno

Caterina, uxor quondam Martini Coneillo, civis Valencie, deffuncti (en blanc).

Testes Lançalot Simeon, cursor auricule, et Esthepanus Abat, agricultor, vicinus loci de Muncada.

Predictis die et anno.

||<sup>400r</sup> Petrus Çaplana, civis Valencie, administator hospitalis vocati de la Reyna civitatis Valencie, dicto nomine firmavit apocam de (en blanc).

Testes Arnaldus Claret et Arnaldus Bonet, notarii.

Dictis die et anno.

Franciscus Joyana firmavit apocam de decem libris, uno solido, octo denariis sibi debitis de ajuda eidem promissa, ad rationem duorum solidorum, sex denariorum pro quolibet cafficio frumenti de .LXXX. cafficiis tritici quos de ville Oriole cum barcha Johannis Garbera per mare fecit portare ad civitatem Valencie et vendere in almudino eiusdem etc.

Testes Arnaldus Claret et Arnaldus Bonet, notarii.

Eisdem die et anno.

Johannes Penyaranda, mercator, civis Valencie, firmavit apocam de .XXII. libris, .XV. solidis, .V. denariis sibi debitis de ajuda eidem promissa, ad rationem duorum solidorum et .VI. denariorum pro quolibet cafficio frumenti de centum .LXXXII. cafficiis, duabus barcellis tritici quos de ville Oriole per mare cum barcha Jacobi Plana de Pineda fecit portare ad dictam civitatem et vendere in almudino eiusdem etc.

Testes qui supra.

||<sup>400v</sup> Eisdem die et anno.

Benedictus Scoriola, studens, procurator venerabilis dompne Isabelis Serra, uxoris quondam Berengarii Martorell, amice Johannis de Montagut, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .XII<sup>a</sup>. die januarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. quinto, clauso et subsignato per Bartholomeum Rovira, publicum notarium auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .DC. solidis dicte sue principali debitis de ultima die mensis decembris, racione census quod dictus heres habet super dicta civitate anno quolibet dicta die etc.

Testes predicti.

*Predictis die et anno.*

*Johannes Scorna, domicellus, habitator Valencie, firmavit apocam de .D. solidis sibi debitis de .XXVIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, ratione illorum mille solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXVIII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.*

*Testes qui supra.*

*Eiusdem die et anno.*

*Johannes de Claramunt, civis Valencie, firmavit apocam de mille solidis sibi debitis de .XXX<sup>a</sup>. die mensis novembris proxime lapsi, ratione illorum duorum milium solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem quinta die mensis madii etc.*

*Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.*

||<sup>401r</sup> *Predictis die et anno.*

*Raymundus Scorna, filius venerabilis Bernardi Scorna, militis, habitatoris civitatis Valencie, donatarius venerabilis dompne Jacme Scorna, uxoris quondam venerabilis Guillermi Columbi, militis, deffuncti, dicto nomine firmavit apocam de .CCXVI. solidis, .VIII. denariis sibi debendis de .XV<sup>a</sup>. die mensis presentis januarii, ratione illorum .CCCC.XXXIII. solidorum, .III. denariorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XV<sup>a</sup>. die mensis julii etc.*

*Testes qui supra.*

*Dictis die et anno.*

*Johannes Gamiça, notarius, civis Valencie, procurator Bernardi Dezcamps, pelliparii, civis predictae, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .XVI<sup>a</sup>. die junii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. tercio, clauso et subsignato per Jacobum de Monteforti, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, habens plenum posse, etc., dicto nomine firmavit apocam de .CCL. solidis dicto suo principali debitis de .XII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, ratione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.*

*Testes qui supra.*

||<sup>401v</sup> *Guillermus Guitart, pre<s>biter, procurator discreti Berengarii Andree, notarii, civis Valencie, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .VII<sup>a</sup>. die mensis madii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. quarto, clauso et subsignato per Bartholomeum Rovira, publicum notarium auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .D. solidis dicto suo principali debitis de .VI<sup>a</sup>. die presentis mensis januarii, ratione illorum mille solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .VI<sup>a</sup>. die me<n>sis julii etc.*

*Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.*

Die martis, .XII<sup>a</sup>. die mensis januarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.VI<sup>o</sup>.

Johannes Eximeno, notarius, civis Valencie, firmavit apocam de centum solidis sibi debitis de .III<sup>a</sup>. die presentis mensis januarii, racione illorum .CC. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .III<sup>a</sup>. die mensis julii etc.

Testes qui supra.

Die mercurii, .XIII<sup>a</sup>. die mensis januarii.

Johannes de Torragrossa, civis Valencie, firmavit apocam de .CCL. solidis sibi debitis de .XI<sup>a</sup>. die presentis mensis januarii, racione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XI<sup>a</sup>. die mensis julii etc.

Testes Arnaldus Claret et Anthonius Bonet, notarii.

||<sup>402r</sup> Eisdem die et anno.

Guillelmus Draper, civis Valencie, procurator venerabilis Arnaldi Serra, habitatoris ville Algezire, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, in villa Algezire, (sic) .XI<sup>a</sup>. die februarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. quinto, clauso et subsignato per discretum Dominicum Garcie, notarium dicte ville, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .D. solidis dicto suo principali debitis de proximo preterito festo Nativitate Domini, racione illorum mille solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem in festo sancti Johannis mensis junii etc.

Testes qui supra.

Predictis die et anno.

Natalis Sthevani, procurator substitutus a venerabili do<m>pna Guillamona, uxori quondam Bernardi Justafreu, civis Valencie, deffuncti, procuratrice venerabilis Berengarii Mercatoris, militis, ut constat de procuracione acta Valencie, .XII<sup>a</sup>. die mensis junii anni proxime lapsi, in posse Bernardi Gili, notarii publici Valencie, constat etiam de substitutione acta Valencie, prima die julii eiusdem anni, in posse Anthonii Johannis, notarii publici dicte civitatis, h<ab>ens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .DLVII. solidis, .VI. denariis dicto venerabili Berengario Mercaderii debitis, videlicet .DL. de .XIII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi et septem solidis, .VI. denariis de .XVIII<sup>a</sup>. die eiusdem mensis decembris, racione censuum quod habet super dicta civitate anno quolibet in dictis terminis etc.

Testes qui supra.

Die et anno proxime dictis.

Raymundus de Frígola, civis Valencie, tutor filiorum et hereduum Blasii de Montagut, mercatoris, civis dicte civitatis, deffuncti, dicto nomine firmavit apocam de .CCL. ||<sup>402v</sup> solidis dictis heredibus debitis de .XXII<sup>a</sup>. die mensis septembris anni proxime lapsi, racione illorum .D. solidorum censualium quos habent super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXII<sup>a</sup>. die mensis marcii etc.

Testes qui supra.

Ítem, dictus Raymundus de Frígola, dicto nomine firmavit apocam de .CCL. solidis dictis heredibus debitis de .XXVII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione illorum .D. solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XXVII<sup>a</sup>. die mensis junii etc.

Testes qui supra.

Ítem, dictus Raymundus de Frígola, predicto nomine firmavit apocam de .CCL. solidis dictis heredibus debitis de tercia die mensis novembris proxime lapsi, racione illorum .D. solidorum censualium quos habent super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem tercia die mensis madii etc.

Testes qui supra.

Eisdem die et anno.

Sancia Gomira, uxor quondam venerabilis Berengarii Mercatoris, militis, habitatoris civitatis Valencie, firmavit apocam de .DCXV. solidis, .III. denariis, mealla, sibi debitis de ultima die mensis decembris proxime lapsi, racione census quod habet super dicta civitate anno quolibet dicta die etc.

Testes Bernardus Colomines, Franciscus d'Avinyó, notarii, et Nathalis Stheve, Valencie.

||<sup>403r</sup> Dictis die et anno.

Bartholomeua, uxor quondam discreti Petri Fariza, notarii, civis Valencie, legataria censualis infrascripti, firmavit apocam de .CCXV. solidis sibi dicto nomine debitis de .XI<sup>a</sup>. die presentis mensis januarii, racione illorum .CCCC.XXX. solidorum censualium quos dictus Petrus Fariza habebat et nunc dicta Bartholomeua habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XI<sup>a</sup>. die mensis julii etc.

Testes Johannes Mancho et Michael Ripoll, scriptor.

Die jovis, .XIII<sup>a</sup>. die mensis januarii.

Ferrarius Ballester, mercator, civis Valencie, firmavit apocam de sex libris, .XIII. solidis, quatuor denariis sibi debitis d'ajuda eidem promissa, ad racionem quatuor solidorum pro quolibet cafficio frumenti de triginta tribus cafficiis, quatuor barcellis tritici quos de Tenes, terra Barberie, per mare in nave Bernardi Leopart, patroni ipsius navis, fecit portare ad dictam civitatem et vendere in almudino eiusdem etc.

Testes Arnaldus Claret, notarius Valencie, et Petrus Gizbert, mercator Barchinone.

Eisdem die et anno.

Bernardus de Monrós, habitator Valencie, procurator venerabilis Petri Pardo de la Casta, militis, filii et heredis honorabilis Aznarii Pardo de la Casta, militis, defuncti, ut constat de procuracione cum publico instrumento acto Valencie, .XXI<sup>a</sup>. die aprilis anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. secundo, clauso et subsignato per discretum Franciscum Amalrich, auctoritate regia notarium publicum Valencie, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de mille solidis dicto suo principali debitis de .XII<sup>a</sup>. die presentis mensis januarii, racione illorum duorum milium solidorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et ||<sup>403v</sup> aliam medietatem .XII<sup>a</sup>. menis julii etc.

Testes Arnaldus Claret, notarius, et Johannes Correger.

Die veneris, .XV. januarii.

Johannes del Porto, magister barche vocate Sant Nicolau de Lisbona, confiteor vobis Jacobo Solç, taraçanerio taraçane Gradus maris Valencie, quod de voluntate et consensu honorabilium juratorum acomodastis mihi quandam ancoram quam vobis prometo restituere integram ad vestri (sic) cognicionem seu pro ipsius stimacione viginti libris regalium Valencie, pro quibus bona mea obligo et dono vobis principalem obligatum qui mecum et sine me vobis de predictis teneatur et obligetur G(uillermum) Bernardum, civem Valencie, pro quam ego dictus Guillermus facio et bona mea obligo reambo (sic) beneficio devidendarum accionum et foro de principali etc.

Testes Anthonius Bonet, notarius, et Gondiçalbus Pèrèç, hostalerius.

Die jovis, .XIII<sup>a</sup>. die mensis januarii.

Nobilis do<m>pna Saurina, uxor quondam nobilis Raymundi d'Abella, militis, deffuncti, firmavit apocam de centum nonaginta tribus solidis, .III. denariis sibi debitis de .VII<sup>a</sup>. die presentis mensis januarii, racione illorum .CCC.LXXXVI. solidorum, .VIII. denariorum censualium quos habet super dicta civitate anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .VII<sup>a</sup>. mensis julii etc.

Testes Bernardus Colomines, notarius.

Die veneris, .XV<sup>a</sup>., die mensis januarii.

||<sup>404r</sup> Bartholomeus Domingo, notarius, civis Valencie, procurator venerabilis do<m>pne Isabelis, uxoris venerabilis Michaelis de Novals, civis eiusdem civitatis, donatarie censualium Bernardi de Penaroja, eius filii, ut constat de procuracione acta Valencie, tertia die junii anno a Nativitate Domini .M<sup>a</sup>.CCCC<sup>o</sup>. primo, in posse Johannis Martí, notarius Valencie, habens plenum posse etc., dicto nomine firmavit apocam de .CCCC.XXIII. solidis, .III. denariis dicte sue principali debitis de .XII<sup>a</sup>. die mensis decembris proxime lapsi, racione census quod habet super dicta civitate anno quolibet dicta die ut in instrumento censualis continetur. Et quia etc.